
DC\752138CS.doc PE415.836v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 










 2009

17.11.2008 0098/2008

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ,
které v souladu s článkem 116 jednacího řádu

předkládají Angelika Beer, Ģirts Valdis Kristovskis, Frieda Brepoels, Annemie 
Neyts-Uyttebroeck, Ana Maria Gomes

o jaderném odzbrojení

platné do: 12.3.2009



PE415.836v01-00 2/2 DC\752138CS.doc

CS

0098/2008

Písemné prohlášení o jaderném odzbrojení

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 116 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že roste znepokojení v souvislosti s hrozbou šíření jaderných zbraní 
a s uchováváním jaderných zbraní a strategií státy, které těmito zbraněmi v současnosti již 
disponují,

B. vzhledem k tomu, že jediným způsobem, jak lze zabránit šíření jaderných zbraní 
a dosáhnout celosvětové bezpečnosti, je odhodlaně usilovat o zákaz a odstranění jaderných 
zbraní,

C. vzhledem k tomu, že by tento proces mohl být značně urychlen, kdyby se skupiny států 
prohlásily na regionální úrovni za zónu bez jaderných zbraní,

1. vyzývá všechny evropské vlády, aby zahájily jednání o prohlášení evropského kontinentu 
zónou bez jaderných zbraní, a následovaly tak příkladu Afriky a Latinské Ameriky;

2. vyzývá EU k zahrnutí tohoto cíle do revidovaného znění evropské bezpečnostní strategie 
a strategie EU proti šíření zbraní hromadného ničení;

3. pověřuje svého předsedu, aby toto prohlášení spolu se jmény jeho signatářů předal vládám 
a parlamentů všech evropských zemí.


